¶ Sic etiā sacerdos uel pastor p̄ in afflictioꝝ cōpassi
one 7 hospitalitate/ 7 i elemosinay p̄ posse largitōe
duplic' / scz corpali 7 sp̄iali. Sp̄ialis cōtinet in hoc versu.
Corrigo' p̄co/ p̄coꝝ/ doceo/ fero/ cōsulo/ soloz. Corrigo er
raneē. p̄co inimicis. p̄coꝝ p̄ inimicis. doceo insipientes. fero
sustinētes. consulo pusillanēs. soloz tribulatos. Corpalis
p̄tinet in hoc vsu. Colligo' poto' cibo' redimo/tego/visiro
condo. Sūt etiā septē sp̄es elemosine. Prima est quā bo
mo sibi ipsi dat. Clā Salo. Diserere aie tue placēs deo
Idē Qui sibi neq̄ cui bon'. Secūda elemosina ponit supra
pedes dñi quā dat ostiatim medicantib' 7 pegrinis 7 ho
spitib' in hospicio colligēdo p̄pter deū. Clā Ysa. Strange
elurētū panē tuū. Aug. Elemosina est vnguētū q̄ maria
magdalena vncit pedes dñi. i. paupes (q̄ sūt mēbra ei') vni
gebat. Tercia ponit in gremiū dñi/ q̄ dat leprosis infirmis
7 captiuis p̄cipue inter paganos. Clā Ecclē. Abscondite
elemosinā in sinu pauperū. Quarta ponit in man' domini

quā homo dat viduis et orphanis / et illis quos pudet medicare: et qui magnū defectū sustinet propter bonorū temporalium: precipue autē quā dat amicis et cognatis et indigentibus. **Uñ illud Et carnē tuā ne despereris.** Catbo. Ignorū tu tibi non li pponere notis. Quinta est quā ponit supra cor dñi. cū homo dimittit offensas sibi illatas verbis / iniurijs / et rebus ab lais. **Uñ dimittite et dimittet vobis.** Sexta ponitur in os dñi: quā quis offert ad aram pro posse suo de rebus iuste acquisitis. ubi offert sacrosanctū corpus dñi pro salute viuorum et mortuorum. Et cū quis dat sacerdotibus elemosinā cuiuslibet conditionis vel ad calicē vel ad ornamentū et decorē domus dñi. **Uñ dicitur. Operemur bonū ad omnia dum tempus habemus.** maxime autē ad domesticos fidei et doctores. scilicet sacerdotes qui sunt illuminatores fidei. Septima est cū quā pro totis vestris que datur pro mortuis qui sunt in purgatorio. **Uñ in libro machabeorum. Sancta ergo et salubris est. etc.** Sancta est pro compassione. salubris est pro elemosinarū largitione. **Uñ Darbe. Date elemosinā et munda erunt vobis omnia.** Daniel. Redime elemosinis peccata tua. **Ger. Elemosina data in vita est lucerna quā illuīat animā ne cadat in tenebras eternas.** Idē. O homo si ieiunas in hoc non differis a dyabolo / quia ipse nūquam comedit. si vigilas ipse nūquam dormit: si continentis es ipse nūquam coit: si silentiū tenes ipse nūquam verbis desinit. in hoc solū maxime dyabolū superas si elemosinis operā prestas. **Bed. Frustra adoraturus manus suas expandit ad deū quā eas ad subuendū pro posse suo paupī non ostendit.** Aplos. Pietas ad omnia valet. Nā si quis lubricū patit vapulabit sed non peribit. **Hieron. Non memini me legisse aliquē esse damnatū in hoc sclo qui vitā duxit liberalē.** Regi Nūquā est vacua manus a munere aut propter munus / ubi est archa cordis repleta bono.

na voluntate. **Aug. Qui dat propter presentē pudorē ut interpellatis tedio careat rem et meritū perdit.** **Uñ versus. Da facie leta sine leticia faciei / scilicet tue. Si dederis pro diebus rem meritū quod rei.** Aplos Nilare datorē diligit deus. **Aug. Elemosina est res sancta: agens penitentia et minuēs peccata / sepans a demonibus / iugens angelis / et est quasi murus in expugnatione circa animā.** **Thobias Magna fiducia est elemosina corā deo omnibus faciendū eā.** Idē Elemosina ab omni peccato liberat et non sinit animā introire in tenebras eternas. **Salomō. Sicut aqua extinguit ignē sic elemosina peccatū.** Elemosina enim extinguit ignē peccati / ignem ire dei / et ignem totius gehenne.

I Am dictū est de elemosina duplici scilicet spiritali et corporali et de speciebus eius cū auctoritatibus probatis. **Nunc dicendū est de suffragiis quibus sacerdos a diabolo extirpatus in purgatorio tenetur suffragari / quoniam elemosinis usus est et vult quibus aīas purgantis in penis purgatorii anni pro die statuit in penitencia in hac vita neglecta / vel non pacta quā aīe sunt tertia pars ecclesie expectantes in purgatorio liberationē.** **Exemplū de filiis israel pro deserto trāseuntibus xl. annis quod xl. diebus trāsisent si cōtra deū non peccassent.** **Triplex enim est ecclesia. scilicet in hoc mūdo militās: in celo triumphās: in purgatorio expectās (ut predictū est) liberatōs quibus quatuor modis precipue potest subueniri. versus. Dissipa peccata / dona / te sumia quatuor ista.** **Absolutū aīas quas purgās detinet ignis. Qui ignis et cetera pene purgatorii grauiora et acerbiora sūt quā omnia pene martirū et omnia genera tormētōrum. quā in hoc mūdo a tyrānis potuerint excogitari et adinueniri quā aīarū nūerus oīum bonū viuētū multitudinē excedit.** **Uñ Aug. Nescit quid petit qui purgatorii petit.** **O deus quā dulce erit in hoc seculo satisfacere.** **Dico quod est gūi in pur-**

gatorio esse q̄ diu ocul⁹ potest claudi v̄l apiri: q̄ illa pena
quā habuit br̄is lauren⁹ in craticula. Un̄ vna lacrima de
puro corde plata plus purgat q̄ decē anni in purgatorio.
n̄ inter duo mala min⁹ malū est eligēdū. Un̄ aīe clamāt. vt
Job. Misere mini mei miserere mei saltē vos amici mei:
qz man⁹ dñi tetigit me. Duplex enī man⁹ in hoc loco intelli
git. scz man⁹ tangētis. i. in purgatorio aīas purgans expe
ctātes liberationē. 7 man⁹ dampnātis scz in inferno. Unde
Nachabe. Scī ergo et salubris est cogitatio p̄ defūctis
exorare: sancta p̄ cōpassionē caroz: salubris p̄ elemosinaz
largitionē 7 orōnē fidelū: 7 p̄cipue sacerdotū quib⁹ p̄mit
tūt aīe: qz elemosine sūt ab⁹ aīaz: orō v̄o pot⁹. Ieiunia fi
deliū magna refectio et cōmuniū. pegrinatio caroz: penaz
alienatio 7 ereptio. Indulgētia v̄o eis data p̄dest p̄ vt dic
meruerāt dū viuerēt. Un̄ legit in p̄mēdatōib⁹ aīaz. Deus
cui soli p̄petit medicinā p̄stare post mortē. i. indulgētia: qz
ibi aīe sūt de foro ecclie expectātes liberatōz. i. in purgato
rio q̄s man⁹ dñi tetigit vt dictū est. P̄e oīb⁹ aīe remedijs
quib⁹ aīab⁹ exiūt in purgatorio p̄t subueniri missa p̄cc
lit. Bre. Q̄ p̄rū 7 viuificū donū dei. qz nūq̄ diuina celebrāt
misteria quin ibi cōcurrāt duo v̄mōsa opa. i. vni⁹ p̄ctōis
p̄uersio vel ad min⁹ vni⁹ aīe de purgatorio liberatio. Un̄
caueant heredes parētū 7 caroz mortuoz cōmissarij testa
mentozū. et maxie sacerdotes 7 ceteri quib⁹ aīe cōmittunt.
vel quoz elemosinis vsi sunt vel vtunt. ne aliquo mō eis
hec remedia subtrahāt vel differāt: qz eoz viaticū est quia
p̄ furto 7 sūmo sacrilegio eis reputat. qz p̄mo mortali pec
cāt in deū qz: eas sanguine suo redemit. Secūdo in sc̄os 7 in
oēs āgelos de q̄z collegio sūt dū liberant. Tercio peccāt
in omēs aīas exītes in purgatorio qz impediūt eaz ab
solutiōz. Quarto peccāt in oēs xp̄ianos viuos p̄ quib⁹ aīe
liberate a penis orantur 7 intercedent ad deū. Pro qui-